ĐC: Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai.

   ĐT: 0251. 3827070 - website: http://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-CNTTVT Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2023

V/v thông tin phát hành tài liệu

 “Sổ tay dữ liệu mở”

 Kính gửi:

  - Thường trực Ban chỉ đạo đề án 06 tỉnh;

  - Thủ trưởng các Sở, ban ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long

Khánh, thành phố Biên Hòa.

Căn cứ Quyết định số 17/QĐ-UBQGCĐS của Ủy ban Quốc gia về Chuyển

đổi số về việc Ban hành Kế hoạch hoạt động của Ủy ban Quốc gia về chuyển

đổi số năm 2023; ngày 26/6/2023, UBND tỉnh đã ban hành Kế hoạch số

163/KH-UBND về Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai năm 2023, trong đó đã điều

chỉnh lại nội dung nhiệm vụ phù hợp với mục tiêu “Năm dữ liệu” theo chỉ đạo

của Chính phủ, Ủy ban quốc gia về Chuyển đổi số.

Theo đó, thời gian qua, Sở Thông tin và Truyền thông đã hướng dẫn, làm

việc với nhiều đơn vị, địa phương về định hướng phát triển dữ liệu, phát triển

nền tảng kết nối chia sẻ dữ liệu, phát triển dữ liệu dùng chung, dữ liệu mở theo

Kế hoạch số 156/KH-UBND ngày 05/7/2022 của UBND tỉnh về triển khai

Chương trình thúc đẩy phát triển và sử dụng các nền tảng số quốc gia phục vụ

chuyển đổi số, phát triển chính quyền số, kinh tế số, xã hội số tỉnh Đồng Nai.

Để cung cấp thêm thông tin cho các đơn vị, địa phương, hỗ trợ triển khai

phát triển dữ liệu, hình thành dữ liệu dùng chung, dữ liệu mở, Sở Thông tin và

Truyền thông thông báo đến các đơn vị, địa phương việc phát hành tài liệu “Sổ

tay dữ liệu mở” tại địa chỉ Sổ tay dữ liệu mở (dx.gov.vn) (tài liệu được biên soạn

ngắn gọn, dễ đọc, dễ hiểu, dễ áp dụng tương tự như Cẩm nang Chuyển đổi số đã

được phát hành, triển khai đến các đơn vị, địa phương ) và được đăng tải trên

Cổng thông tin điện tử Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai, địa chỉ

chuyendoiso.dongnai.gov.vn.

https://dx.gov.vn/so-tay-du-lieu-mo-1686123784016.htm?gidzl=krJYBXbbTHcpIEKh67jp7BXFuIW4UtKRfnhiUr0kA4drIRXrKNykHFjBjt4FUYH4fKwt8JQI0w4466Tp6W

2

Thông tin trao đổi liên quan đến phát triển dữ liệu mở, Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị quý đơn vị liên hệ ông Trần Minh Tân - Phó trưởng phòng

Công nghệ thông tin Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông, số điện thoại

0914540590 để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Phòng VHTT cấp huyện;

- Lưu: VT, CNTTVT, Hiếu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T08:04:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T09:24:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T09:24:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T09:24:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-31T09:24:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<stttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!